АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2024                                                                                                 № 276-п

р.п. Павлоградка

О порядке отбора претендентов для заключения договора о целевом

обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования в

Павлоградском муниципальном районе

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 16, 17

Положения о целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, утвержденного

постановлением Правительства РФ от 27 апреля 2024 года № 555

«О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования», руководствуясь Уставом

Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация

Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок отбора претендентов для заключения договора

о целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования в Павлоградском

муниципальном районе Омской области (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению отбора претендентов

для заключения договора о целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования

в Павлоградском муниципальном районе Омской области (приложение

№ 2).

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора

претендентов для заключения договора о целевом обучении

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования в Павлоградском муниципальном районе Омской области

(приложение № 3).

4. Признать утратившими силу постановление Администрации

Павлоградского муниципального района Омской области от 23.12.2021

№ 693-п «О порядке направления выпускников общеобразовательных

организаций, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования в организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования

на целевое обучение».

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)

в печатном средстве массовой информации «Ваша звезда» и разместить

на официальном сайте Павлоградского муниципального района Омской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов